
 

お客様各位 

 

株式会社メディカルフーズ 

 

 

ラベルの栄養価表記ミスについて 

 

 

日頃、弊社療養食をご利用頂き誠にありがとうございます。 

この度、ラベルに記載してある栄養価の一部が誤表記となっているとお客様よりご指摘を

頂きました。お客様には混乱とご不安をおかけしましたこと、心より深くお詫び申し上げ

ます。 

本件につきましては、判明後速やかに原因調査を行い、製品自体の栄養価には問題がな

く、ラベルの表記ミスであり、誤表記が生じた工程における確認漏れが原因であったこと

を確認しております。次回の配送商品より修正を行いお客様にお届けさせて頂きます。 

今後は再発防止のため、表示内容の確認体制をさらに強化し、品質管理の徹底を図ってま

いります。 

何卒、今後ともご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

     

対象商品：鶏肉のピカタトマトソース たんぱく調整食９ｇ 

弊社基準値：たんぱく調整９ｇ エネルギー３００kcal ±１０％    

表記正：エネルギー２８５kcal  脂質２２．２ｇ 

誤表記：エネルギー２５８kcal  脂質１９．２ｇ 

 

 

令和７年８月５日 

製造元：株式会社メディカルフーズ 

お問い合わせ先：０１２０－５７２－５６２（受付時間 平日 9:00～17:00） 


